提供本金額1,000,000港元之無抵押免息貸款。

— 155 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審核備考財務資料之緒言

隨附Eternity Investment Limited（永恒策略投資有限公司 *）（「本公司」）及其附屬公

司（下文統稱「本集團」）之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合收益
表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考
財務資料」）乃為說明建議收購Citadines Ashley TST (Hong Kong) Limited（「Citadines
TST」）及Citadines Ashley TST Management (Hong Kong) Limited（「Citadines TST
Management」）（統稱「目標公司」）之全部已發行股本（「收購事項」）可能對本集團財務資
料構成之影響而編製。緊隨收購事項完成後之本集團稱為「經擴大集團」。

就未經審核備考綜合財務狀況表而言，經擴大集團未經審核備考財務資料乃根據收購
事項已於二零一零年十二月三十一日完成之假設而編製，就經擴大集團之未經審核備
考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，
則假設收購事項已於二零一零年一月一日完成。

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不確定因素及其他
現有財務資料而編製，僅供說明，而基於其假設性質使然，未必能真實反映經擴大集
團業務之確實財務狀況及財務業績（假設收購事項確實於本附錄所示日期進行）。此
外，隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料無意預測經擴大集團之未來財務狀況或
經營業績。

* 僅供識別

— 156 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(A) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

以下為假設收購事項已於二零一零年十二月三十一日完成，經擴大集團之未經審
核備考綜合財務狀況表。經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集
團截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表編製，經審核綜
合財務報表則摘錄自本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之年報，以及
分別載於通函附錄三及四之Citadines TST及Citadines TST Management於二零
一一年六月三十日之經審核財務狀況表。有關資料已作出調整，以反映收購事項
之影響。

I. 未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一零年

十二月
三十一日

Citadines
TST於

二零一一年
六月三十日

Citadines
TST

Management
於

二零一一年
六月三十日 小計 備考調整

經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

資產
非流動資產
投資物業 — 300,000 — 300,000 (203,250) 4(i) 96,750
物業、廠房及設備 1,441 477 — 1,918 203,250 4(i) 205,168
商譽 — — — — —
無形資產 334,681 — — 334,681 334,681
可供出售金融資產 53,892 — — 53,892 53,892

390,014 300,477 — 690,491 690,491

流動資產
貿易應收款項 5,859 76 133 6,068 6,068
按金、預付款項及其他應收款項 2,456 66 416 2,938 513 7 3,451
按公平值計入損益表之金融資產 9,418 — — 9,418 9,418

應收同系附屬公司款項 — 3,763 500 4,263
(3,750)

(513)
6
7 —

應收回稅項 32 — — 32 32
(283,000) 1

現金及現金等價物 989,625 1,743 4,473 995,841 (1,000) 8 711,841

1,007,390 5,648 5,522 1,018,560 730,810

資產總值 1,397,404 306,125 5,522 1,709,051 1,421,301

— 157 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一零年

十二月
三十一日

Citadines
TST於

二零一一年
六月三十日

Citadines
TST

Management
於

二零一一年
六月三十日 小計 備考調整

經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

股權
股本及儲備
本公司擁有人應佔
股本 11,021 — — 11,021 — 2 11,021

(98,458) 2
14,292 5

儲備 1,333,642 99,673 (1,215) 1,432,100 (1,000) 8 1,346,934

股權總額 1,344,663 99,673 (1,215) 1,443,121 1,357,955

負債
流動負債
應計費用及其他應付款項 10,872 866 717 12,455 1,270 7 13,725
已收貿易按金 477 — — 477 477

應付同系附屬公司款項 — — 5,020 5,020
(3,750)
(1,270)

6
7 —

應付中介控股公司款項 — 187,362 1,000 188,362 (188,362) 3 —
應付稅項 1,230 433 — 1,663 1,663

12,579 188,661 6,737 207,977 15,865

非流動負債
遞延稅項 40,162 17,791 — 57,953 (10,472) 4(ii) 47,481

負債總額 52,741 206,452 6,737 265,930 63,346

股權及負債總額 1,397,404 306,125 5,522 1,709,051 1,421,301

流動資產╱（負債）淨值 994,811 (183,013) (1,215) 810,583 714,945

資產總值減流動負債 1,384,825 117,464 (1,215) 1,501,074 1,405,436

— 158 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

II. 未經審核備考綜合財務狀況表附註

1. 備考調整指就收購事項將予支付之283,000,000港元現金代價，須按完成日期之流動
資產淨值上調或下調，惟代價無論如何不得高於290,000,000港元。就編製經擴大集
團之未經審核備考財務資料而言，假設完成日期為二零一零年十二月三十一日。經
考慮目標公司於二零一一年六月三十日之經審核財務報表後，代價並無調整。

2. 備考調整指合併經擴大集團未經審核備考財務資料後抵銷Citadines TST 及Citadines
TST Management 分別約為99,673,000港元及約為1,215,000港元（累計虧損）之收購
前儲備，以及分別約為1港元及1港元之股本。

3. 備考調整指指讓目標公司所擁有之中介控股公司予賣方。

4. 根據香港會計準則第40號「投資物業」，倘實體擁有及管理酒店，以及向賓客提供服
務佔整體按排之重要部分，則擁有人管理之酒店乃分類為擁有人所佔用之物業，而
非投資物業。服務式公寓分部須於合併經擴大集團未經審核備考財務資料後分類為
物業、廠房及設備。於二零一一年六月三十日，服務式公寓分部及零售分部之公平
值分別約為203,250,000港元及96,750,000港元，乃根據與經擴大集團概無關連之獨
立專業估值師中證評估有限公司於該日所進行之估值報告釐定。

[…]

5. 備考調整指為將收購事項入賬而根據香港財務報告準則第3號「業務合併」（二零零八
年經修訂）計算收購事項之議價收購收益如下：

於二零一一年
六月

三十日
千港元

Citadines TST資產淨額 99,673
Citadines TST Management負債淨額 (1,215)
指讓中介控股公司貸款：

Citadines TST 187,362
Citadines TST Management 1,000
因重新將服務式公寓分部由投資物業分類為物業、廠房及
設備而撥回遞延稅項負債（見上文附註4） 10,472

297,292
議價收購收益 (14,292)

總代價 283,000

就編製經擴大集團之未經審核備考財務資料而言，假設目標公司可資識別資產及負
債之公平值相當於其於二零一一年六月三十日之賬面值。收購事項完成日期之資產
及負債公平值將於收購事項完成後評估，且將有分別，因此，將予確認之議價收購
收益款項可能會有所變動。

6. 備考調整指合併經擴大集團未經審核備考財務資料後抵銷Citadines TST及Citadines
TST Management之公司間結餘。

7. 備考調整指重新分配應收╱應付賣方相關公司款項至其他應收╱應付款項。

8. 備考調整指收購事項應佔之估計專業費用及開支約1,000,000港元。

9. 於二零一一年八月十五日，按於二零一一年七月二十五日每持有一股現有股份
獲發五股新股份之基準，按每股新股份0.04港元向本公司合資格股東公開發售
6,611,960,980股新股份已告完成。公開發售之影響並不計入經擴大集團之未經審核
備考財務資料，乃由於該等影響並非直接與收購事項有關。

— 160 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(B) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

以下為假設收購事項已於二零一零年一月一日完成，經擴大集團之未經審核備考
綜合收益表。經擴大集團之未經審核備考綜合收益表乃根據本集團截至二零一零
年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表編製，經審核綜合財務報表則摘
錄自本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之年報，以及分別載於通函附
錄三及四之Citadines TST及Citadines TST Management截至二零一零年十二月
三十一日止年度之經審核全面收益表。有關資料已作出調整，以反映收購事項之
影響。

I. 未經審核備考綜合收益表

本集團截至
二零一零年

十二月
三十一日止

年度

Citadines
TST截至
二零一零年

十二月
三十一日止

年度

Citadines
TST

Management
截至

二零一零年
十二月

三十一日止
年度 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

營業額 78,200 6,183 10,845 95,228 (4,500) 12 90,728
銷售成本 (632) — (8,667) (9,299) 4,500 12 (4,799)

毛利 77,568 6,183 2,178 85,929 85,929
其他收益及其他收入 17,346 — — 17,346 17,346
推廣開支 — — (226) (226) (226)
其他營運開支 — (134) — (134) (134)

(1,000) 10
行政開支 (14,366) (507) (1,512) (16,385) (3,631) 11(iii) (21,016)
已確認無形資產減值虧損 (4,856) — — (4,856) (4,856)
失去聯營公司重大影響力之虧損 (21,028) — — (21,028) (21,028)
視作出售聯營公司之虧損 (537,615) — — (537,615) (537,615)
應佔聯營公司業績 (9,371) — — (9,371) (9,371)
提早償還應收承付票之收益 64,627 — — 64,627 64,627
提早償還應收可換股票據之收益 75,962 — — 75,962 75,962
出售可供出售金融資產之收益 7,579 — — 7,579 7,579
可供出售金融資產公平值變動產生
之虧損 (14,280) — — (14,280) (14,280)

— 161 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零一零年

十二月
三十一日止

年度

Citadines
TST截至
二零一零年

十二月
三十一日止

年度

Citadines
TST

Management
截至

二零一零年
十二月

三十一日止
年度 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

投資物業公平值變動產生之收益 — 18,869 — 18,869 (12,910) 11(i) 5,959
按公平值計入損益表之金融資產公
平值變動產生之收益 4,918 — — 4,918 4,918
應收可換股票據內含之兌換選擇權
公平值變動產生之收益╱（虧損） 1,525 — — 1,525 1,525
提早贖回應付可換股票據之虧損 (1,062) — — (1,062) (1,062)

經營（虧損）╱溢利 (353,053) 24,411 440 (328,202) (345,743)
融資費用 (3,041) — — (3,041) (3,041)

除稅前（虧損）╱溢利 (356,094) 24,411 440 (331,243) (348,784)
所得稅開支 (363) (3,904) — (4,267) 2,145 11(ii) (2,122)

本年度（虧損）╱溢利 (356,457) 20,507 440 (335,510) (350,906)

本公司擁有人應佔本年度
（虧損）╱溢利 (356,457) 20,507 440 (335,510) (350,906)

II. 未經審核備考綜合收益表附註

10. 備考調整指收購事項應佔之專業費用及開支約1,000,000港元。調整並無持續財務影
響。

11. 由於服務式公寓分部已由投資物業重新分類至物業、廠房及設備（見上文附註4），
（猶如收購事項已於二零一零年一月一日完成），故須就以下連同持續財務影響之備
考調整計提撥備：

(i) 撥回投資物業公平值變動產生之收益約12,910,000港元（即服務式公寓分部之
公平值收益）乃於截至二零一零年十二月三十一日止年度內確認；

(ii) 撥回遞延稅項負債開支約2,145,000港元（即服務式公寓分部之公平值收益）乃
於截至二零一零年十二月三十一日止年度內確認；及

— 162 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(iii) 以物業、廠房及設備之成本約為118,000,000港元，並以土地租賃剩餘租期
32.5年之折舊計算，添置物業、廠房及設備折舊開支之確認約為3,631,000港
元（即於二零一零年一月一日之零部分部）。

根據與經擴大集團並無關連之獨立合資格估值師戴德梁行有限公司於該日進行之
估值報告，服務式公寓分部及零售分部於二零一零年一月一日之公平值分別約為
118,000,000港元及45,000,000港元。

12. 備考調整指抵銷Citadines TST及Citadines TST Management之公司間銷售及成本
4,500,000港元。調整具有持續財務影響。

13. 猶如收購事項於二零一零年一月一日完成，收購事項將產生商譽，而非如上述附註5
所列自議價收購產生收益。

就按照香港會計準則第36號「資產減值」之規定編製經擴大集團之未經審核備考財務
資料而言，本公司董事認為，經考慮目標公司之業務潛力及本通函「董事會函件」之
「進行收購事項之理由」一段所披露之其他因素，概毋須就收購事項產生之商譽作出
減值。申報會計師同意董事就經擴大集團之未經審核備考財務資料內商譽減值之評
估，以及於收購事項完成後編製經擴大集團之綜合財務報表時採納之一致會計政策
及主要假設。收購事項完成後，經擴大集團將就現金產生單位進行年度減值測試，
就此，按照本公司之會計政策及香港會計準則第36號「資產減值」之規定，商譽已獲
分配，而本公司核數師將按照香港會計準則第36號「資產減值」之規定，就彼等對下
一個財政年度之經擴大集團綜合財務報表之審核進行審核程序。

— 163 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表

以下為假設收購事項已於二零一零年一月一日完成，經擴大集團之未經審核備考
綜合全面收益表。經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表乃根據本集團截至
二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表編製，經審核綜合財務
報表則摘錄自本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之年報，以及分別載
於通函附錄三及四之Citadines TST及Citadines TST Management截至二零一零年
十二月三十一日止年度之經審核全面收益表。有關資料已作出調整，以反映收購
事項之影響。

I. 未經審核備考綜合全面收益表

本集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度

Citadines
TST
截至

二零一零年
十二月

三十一日止
年度

Citadines
TST

Management
截至

二零一零年
十二月

三十一日止
年度 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

(1,000) 10
(12,910) 11(i)

2,145 11(ii)
本年度（虧損）╱溢利 (356,457) 20,507 440 (335,510) (3,631) 11(iii) (350,906)

本年度其他全面收益（除稅後）：
應佔聯營公司匯兌儲備變動 (83) — — (83) (83)

本年度總全面（虧損）╱收益 (356,540) 20,507 440 (335,593) (350,989)

本公司擁有人應佔 (356,540) 20,507 440 (335,593) (350,989)

— 164 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(D) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為假設收購事項已於二零一零年一月一日完成，經擴大集團之未經審核備考
綜合現金流量表。經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至
二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表編製，經審核綜合財務
報表則摘錄自本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之年報，以及分別載
於通函附錄三及四之Citadines TST及Citadines TST Management截至二零一零年
十二月三十一日止年度之經審核現金流量表。有關資料已作出調整，以反映收購
事項之影響。

I. 未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
二零一零年

十二月
三十一日
止年度

Citadines
TST
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度

Citadines
TST

Management
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

經營活動
(1,000) 10

(12,910) 11(i)
除稅前（虧損）╱溢利 (356,094) 24,411 440 (331,243) (3,631) 11(iii) (348,784)
經調整：
物業、廠房及設備折舊 423 142 — 565 3,631 11(iii) 4,196
融資費用 3,041 — — 3,041 3,041
提早償還應收承付票產生之
收益 (64,627) — — (64,627) (64,627)
提早償還應收可換股票據產生
之收益 (75,962) — — (75,962) (75,962)
出售可供出售金融資產之收益 (7,579) — — (7,579) (7,579)
利息收入 (7,039) — — (7,039) (7,039)
已確認無形資產減值虧損 4,856 — — 4,856 4,856
投資物業公平值變動產生
之收益 — (18,869) — (18,869) 12,910 11(i) (5,959)
可供出售金融資產公平值變動
產生之虧損 14,280 — — 14,280 14,280
應收可換股票據內含之兌換選
擇權公平值變動產生之收益 (1,525) — — (1,525) (1,525)

— 165 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零一零年

十二月
三十一日
止年度

Citadines
TST
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度

Citadines
TST

Management
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

按公平值計入損益表之金融資
產公平值變動產生之收益 (4,918) — — (4,918) (4,918)
提早贖回應付可換股票據之
虧損 1,062 — — 1,062 1,062
失去聯營公司重大影響力之
虧損 21,028 — — 21,028 21,028
視作出售聯營公司之虧損 537,615 — — 537,615 537,615
應佔聯營公司業績 9,371 — — 9,371 9,371
以股份形式支付之開支 2,310 — — 2,310 2,310

營運資金變動前之經營現金流量 76,242 5,684 440 82,366 81,366
貿易應收款項減少╱（增加） 163 (94) 141 210 210
按金、預付款項及
其他應收款項增加 (1,441) — (4) (1,445) 1,685 17 240
應計費用及其他應付款項 (7,673) 15
增加╱（減少） 672 (286) 447 833 (3,091) 17 (9,931)
應收同系附屬公司款項 (2,129) 16
減少╱（增加） — 4,205 (391) 3,814 (1,685) 17 —
應付同系附屬公司 2,129 16
款項減少 — (22) (5,198) (5,220) 3,091 17 —
應付中介控股公司款項減少 — (7,673) — (7,673) 7,673 15 —

營運所產生╱（使用）現金 75,636 1,814 (4,565) 72,885 71,885
已付稅項 (64) (1,056) — (1,120) (1,120)

經營活動產生╱（所用）之
現金淨額 75,572 758 (4,565) 71,765 70,765

投資活動
已收利息 2,992 — — 2,992 2,992
已付利息 (2,042) — — (2,042) (2,042)

— 166 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零一零年

十二月
三十一日
止年度

Citadines
TST
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度

Citadines
TST

Management
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

聯營公司償還貸款 155,536 — — 155,536 155,536
聯營公司償還應付款項 5,103 — — 5,103 5,103
償還可換股票據之應付款項 (72,000) — — (72,000) (72,000)
出售可供出售金融資產之
所得款項 21,572 — — 21,572 21,572
出售按公平值計入損益表之
金融資產之所得款項 5,931 — — 5,931 5,931
收購按公平值計入損益表之
金融資產 (6,453) — — (6,453) (6,453)
收購附屬公司 — — — — (274,055) 14 (274,055)
添置投資物業 — (131) — (131) (131)
購買物業、廠房及設備 (26) (105) — (131) (131)

投資活動產生╱（使用）之現金
淨額 110,613 (236) — 110,377 (163,678)

融資活動
發行新股份、供股股份及行使
購股權 360,701 — — 360,701 360,701
償還應收承付票 100,000 — — 100,000 100,000
償還應收可換股票據 100,000 — — 100,000 100,000

已付本公司擁有人股息 (33,063) — — (33,063) (33,063)

融資活動產生之現金淨額 527,638 — — 527,638 527,638

現金及現金等價物增加╱（減少）
淨額 713,823 522 (4,565) 709,780 434,725

— 167 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零一零年

十二月
三十一日
止年度

Citadines
TST
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度

Citadines
TST

Management
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

年初之現金及現金等價物 275,802 207 8,738 284,747 (8,945) 14 275,802

年終之現金及現金等價物 989,625 729 4,173 994,527 710,527

現金及現金等價物結存分析
計入現金及現金 (1,000) 10
等價物 989,625 729 4,173 994,527 (283,000) 14 710,527

II. 未經審核備考綜合現金流量表附註

14. 備考調整指倘收購事項於二零一零年一月一日完成之現金流出淨額：

千港元

現金代價 283,000
於二零一零年一月一日之現金及現金等價物：

Citadines TST (207)
Citadines TST Management (8,738)

274,055

調整並無持續財務影響。

15. 備考調整指指讓目標公司所擁有之中介控股公司予賣方。調整並無持續財務影響。

16. 備考調整指合併經擴大集團未經審核備考財務資料後抵銷Citadines TST及Citadines
TST Management之公司間結餘。調整並無持續財務影響。

17. 備考調整指重新分配應收╱應付賣方相關公司款項。調整並無持續財務影響。

— 168 —

附錄六  經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為申報會計師國衛會計師事務所（英國特許會計師、香港執業會計師）就本附錄所
載經擴大集團之未經審核備考財務資料發出之報告全文，乃編製以僅供載入本通函。

香港
中環
畢打街11號
置地廣場
告羅士打大廈31樓

敬啟者：

吾等就日期為二零一一年十月十七日之通函（「通函」）第155至第167頁附錄六「經擴
大集團之未經審核備考財務資料」一節所載Eternity Investment Limited（永恒策略投資
有限公司＊）（「貴公司」）及其附屬公司（下文統稱「貴集團」）以及Citadines Ashley TST